RESOLUÇÃO Nº 001/2013

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DOS PROCESSOS SELETIVOS DOS
PROGRAMAS CAPIXABA DE REDUÇÃO DA POBREZA-INCLUIR;
PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA PARA O CADASTRO ÚNICO PARA
PROGRAMAS SOCIAIS E GOVERNO FEDERAL (CAD-ÚNICO) E
PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO DO TRABALHO INFANTIL (PETI) , com
vistas a dar ampla publicidade aos interessados e com base nos Editais de Abertura dos
Processos Seletivos, RESOLVE fixar o calendário de realização das atividades:

• 19, 20 e 21 de agosto: dos envelopes pela Comissão com a documentação dos
candidatos;

• 22 de agosto: análise pela Comissão da documentação entregue pelos
candidatos;

• 23 de agosto: divulgação dos candidatos que entregarão toda documentação
exigida no Edital;

• 29 e 30 de agosto: reapresentação dos documentos e análise dos documentos;

• 02 de setembro: publicação da classificação dos candidatos na 1ª fase;
• 03 e 04: prazo recursal

• 05 de setembro: divulgação dos resultados dos recursos com nomes dos
candidatos aptos a entregar os títulos e divulgação da data de recebimento dos
títulos pela Comissão;

• 06 e 09 de setembro: recebimento dos títulos dos candidatos (2ª fase);

• 10 de setembro: análise dos títulos;
• 11 de setembro: divulgação do resultado pela contagem de pontos dos títulos;

• 12 e 13 de setembro: prazo recursal;
• 16 de setembro: análise dos recursos quanto á pontuação de títulos;

• 17 de setembro: divulgação da pontuação de títulos após análise de recursos e
convocação dos candidatos para a prova de redação.

• 18 de setembro: prova de redação às 09:00 h no CRAS de Irupi com duração de
02 (duas) horas.

• 19 de setembro: análise e pontuação das redações e somatório com os títulos.
• 25 de setembro: data prevista para a divulgação do resultado final do Processo

Seletivo.

Os candidatos deverão ficar atentos às datas de realização das atividades por meio
do endereço eletrônico www.irupi.es.gov.br ou pelo telefone (28) 3548-1397.

Irupi-ES, 19 de agosto de 2013

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DOS PROCESSOS SELETIVOS DOS
PROGRAMAS INCLUIR, BOLSA FAMÍLIA E PETI DA SECRETAR IA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADA NIA